INDICAÇÃO Nº 254/2013
Solicita providências visando à colocação de sinalização de trânsito adequada, pintura de faixa de pedestre e semáforo no final da Rua Antônio Bahu e Rua São Paulo, próximo à Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de sinalização de trânsito adequada, pintura de faixa de pedestre e semáforo no final da Rua Antônio Bahu e Rua São Paulo, próximo à Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que fui procurado pelos moradores, os quais relataram o transtorno em passar pelo referido local em horário de “pico”, sendo que muitos motoristas desrespeitam as leis de trânsito e, assim, se faz necessária uma atenção especial para a colocação de semáforo objetivando a normalização do fluxo de veículos da Rua São Paulo com a Rua Antônio Bahu.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de fevereiro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador
2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2013 - 10:26:05 01424/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário